
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτ-
λο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε.» λόγω κατάργη-
σης δομής και αλλαγής χρήσης (αναμόρφωσης) 
υπάρχουσας δομής.

2 Έγκριση παροχής πενήντα (50) συνδέσεων κι-
νητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)» και καθορισμός 
ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδεση, 
κατά το έτος 2024.

3 Διαπίστωση της διατήρησης των ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πατρέων» και 
«Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Πατρέων» σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για πέντε (5) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες με αμοιβή των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 
Περιφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45712/Κ6 (1)
   Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτ-

λο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε.» λόγω κατάργη-

σης δομής και αλλαγής χρήσης (αναμόρφωσης) 

υπάρχουσας δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερ-
μανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2970

30925



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30926 Τεύχος B’ 2970/27.05.2024

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123),

η) της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α΄ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/4.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β΄ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.2.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β΄ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.07.2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε.» με κωδικό 
11101084, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 21428/
Κ6/24.2.2022 (Β΄ 901) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία 14615/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/12.2.2024/Κ6 
αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.  4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔΑ/9927/12.4.2024 απόφασή του, της υπ’ αρ. 575ης/
11.4.2024 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», κωδικό 11101084, και με τον διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε.», λόγω:

α) Κατάργησης υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση: 
ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 19, Τ.Κ. 41223, ΛΑΡΙΣΑ, με δυναμικότητα 
διακόσια τριάντα πέντε (235) άτομα, με πρόσβαση για 
ΑμεA.

β) Αλλαγής χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δο-
μής στη διεύθυνση: ΦΑΡΣΑΛΩΝ 170, Τ.Κ. 41335, ΛΑΡΙΣΑ, 
με δυναμικότητα εκατόν ενενήντα οκτώ (198) άτομα, με 
πρόσβαση για ΑμεA.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/9927/12.4.2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΔΑ/117073/ΕΡΓΑΟΣΕ  (2)
Έγκριση παροχής πενήντα (50) συνδέσεων κι-

νητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 

από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)» και καθορισμός 

ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδε-

ση, κατά το έτος 2024. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 6925/1996 (Α.Ε. - Ε.Π.Ε. 1989) από-

φαση του Νομάρχη Αθηνών, με την οποία χορηγήθηκε 
η άδεια σύστασης και εγκρίθηκε το καταστατικό της 
εταιρείας «ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.».

2. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30927Τεύχος B’ 2970/27.05.2024

μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 110) και ειδικότερα των παρ. 1 και 
3 του άρθρου 43,

(β) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυ-
γατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περι-
ουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώ-
νυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία 
Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του 
Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας 
φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρ-
τητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και 
λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρω-
ματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α΄ 181) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρ-
θρου 3, της υποπερ. γα της περ. γ του άρθρου 19 και της 
παρ. 2 του άρθρου 46,

(γ) του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 
ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες 
διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» (Α΄ 188) και ει-
δικότερα του άρθρου 4,

(δ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147),

(ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

(στ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

(ζ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α΄ 184) και 
ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ΄ 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και 

(η) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄ 209).

3. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α΄ 208) και ειδικότερα του άρθρου 4,

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151) και ειδικότερα του 
άρθρου 11,

(γ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

(δ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131) και

(ε) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

4. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ. 155/8.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β΄ 4410) και

(β) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία  - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β΄ 23) και

(γ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/9423/ΕΡΓΑΟΣΕ/12.1.2024 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών “Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 
2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)»” (Β΄ 275).

5. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου  43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν),

(β) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(γ) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

6. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέ-
λεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

7. Τα υποβληθέντα από την «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», στοιχεία 
για την έκδοση της απόφασης και πιο συγκεκριμένα:

(α) την υπ’ αρ. 4488/7.12.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού του Συμβουλίου με θέμα: «Λήψη απόφασης για 
την έκδοση ΥΑ για Δαπάνες Κινητής Τηλεφωνίας για το 
έτος 2024»,

(β) την από 22.1.2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία η δαπάνη 
για την κινητή τηλεφωνία για το έτος 2024 δεν υπερβαί-
νει τα όρια του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025,

(γ) την υπ’ αρ. 635/24/23.1.2024 (Α.Δ.Α.: 9Κ6Ψ46ΨΧ9Θ-
ΒΡ6) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την παρο-
χή υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας στον δευτεροβάθ-
μιο κωδικό γενικής λογιστικής 62.03 για ποσό ύψους 
10.776,00 € και

(δ) την υπ’ αρ. 4526/20.2.2023, απόφαση του Διοικη-
τικού του Συμβουλίου με θέμα: «Λήψη απόφασης για τη 
διόρθωση απόφασης για Δαπάνες Κινητής Τηλεφωνίας 
για το έτος 2024»,

(ε) την υπ’ αρ. 2300/24/8.3.2024 (Α.Δ.Α.: 96ΨΧ46ΨΧ9Θ-
ΖΧ8) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την παροχή 
υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας στον δευτεροβάθμιο κω-
δικό γενικής λογιστικής 62.03 για ποσό ύψους 864,00 €,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30928 Τεύχος B’ 2970/27.05.2024

(στ) απολογιστικά στοιχεία δαπάνης 2023, σύμφωνα 
με τα οποία η πραγματοποιηθείσα δαπάνη κατά το έτος 
2023 ανήλθε στο ύψος των 6.214,10 €.

8. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/347292/ΕΡΓΑΟΣΕ/16.11.2023 
έγγραφο του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με 
θέμα: “Έγκριση παροχής συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας 
για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
Α.Ε.», προκειμένου για τη διενέργεια διαγωνισμού επι-
λογής αναδόχου, για το έτος 2024”.

9. Την από 4.4.2024 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

10. Το γεγονός ότι ο φορέας «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», προκει-
μένου για την εκπλήρωση των σκοπών του απασχολεί 
προσωπικό για απαλλοτριώσεις και για την επίβλεψη, την 
παραλαβή και τον έλεγχο των εκτελούμενων έργων σε 
εργοτάξια κατά μήκος του σιδηροδρομικού δικτύου και 
η επικοινωνία κρίνεται απαραίτητη σε καθημερινή βάση 
για την επίλυση προβλημάτων που προκύπτουν, για τη 

λήψη εντολών και περαιτέρω ενεργειών, καθώς και για 
λόγους ασφαλείας.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την 
προβλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 “Πα-
ροχές Τρίτων” και συγκεκριμένα στον κωδικό λογα-
ριασμού 62.03 “ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ” του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», για το 
έτος 2024, και δεν υπερβαίνει το όριο του ισχύοντος Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2022-2025, σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την παροχή πενήντα (50) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας, για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοι-
νωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από το Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρ-
νησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» και καθορίζεται ανώτατο όριο 
μηνιαίας δαπάνης αυτών, κατά το έτος 2024, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ 
(προ Φ.Π.Α. και μη συμπεριλαμβανομένων 

των τελών κινητής τηλεφωνίας)
Πρόεδρος Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος 2 50,00 €
Προϊστάμενοι Διευθύνσεων και Τμημάτων 18 17,00 €
Προϊστάμενοι των Διευθυνουσών Υπηρεσιών 2 17,00 €
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 4 20,00 €
Επιβλέποντες και Βοηθοί Επιβλεπόντων 14 25,00 €
Λοιπά στελέχη 10 10,00 €

Β. Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προαναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλεφωνίας, 
η επιβάρυνση θα παρακρατείτε από τη μισθοδοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη της σύνδεσης.

Γ. Ο Διευθύνων Σύμβουλος του φορέα, είναι υπεύθυνος για τον ορισμό των στελεχών, στα οποία θα χορηγηθούν 
οι συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 1 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

Αριθμ. 36473 (3)
    Διαπίστωση της διατήρησης των ΝΠΔΔ με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πατρέων» και 

«Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης Δήμου Πατρέων» σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 του 

ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α΄ 87), και κυρίως τις διατάξεις του 
άρθρου 103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239-243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Την παρ. 5 του άρθρου 28 «Μεταφορά αρμοδιοτή-
των σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας προκατα-
βολής στους διευθυντές των σχολικών μονάδων» του 
ν. 5056/2023 (Α΄ 163).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30929Τεύχος B’ 2970/27.05.2024

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β΄ 44, 
Διόρθωση Σφάλματος Β΄ 104).

8. Την υπ’ αρ. 248/21745/5.3.2024 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την έκδοση 
των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης / διατήρησης 
των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την υπ’ αρ. 180/20.5.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων «Α) Συγχώνευση Σχολι-
κών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πα-
τρέων, Β) Σύσταση Ενιαίου Νομικού Προσώπου Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Δήμο Πατρέ-
ων με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πατρέων».» (Β΄ 1318).

10. Την υπ’ αρ. 179/20.5.2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων «Α) «Συγχώνευση 
Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Πατρέων», Β) Σύσταση ενιαίου Νομικού Προσώπου 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στο 
Δήμο Πατρέων με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Σχο-
λείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πατρέων».» 
(Β΄ 1316).

11. Την υπ’ αρ. 106/27.3.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων, περί διατήρησης των 
σχολικών επιτροπών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
επιτροπής του Δήμου Πατρέων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την διατήρηση των ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολείων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Πατρέων» και «Σχολική Επιτροπή 
Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πατρέ-
ων», σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 
του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Πατρέων, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Αριθμ. οικ.312916(2190) (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχό-

λησης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για πέντε (5) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 και την παρ. 5 του άρθρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 108), 
σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 
του ν. 3852/2010.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1.12.2016 (Β΄ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Υπ. Οικονομικών περί καθορισμού των δικαιολογη-
τικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/9.1.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα “Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»” (Β΄ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2502/2024 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 256770(5671)/29.4.2024 (ΑΔΑ: 
6Ε6Φ7ΛΛ-ΨΤΓ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους τριών χιλιάδων τριακοσίων 
σαράντα δύο ευρώ (3.342,00 €) από τον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδο-
νίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομι-
κού έτους 2024 (α/α 2491 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) 
εκ των οποίων ποσό χιλίων τετρακοσίων δέκα επτά ευρώ 
(1.417,00 €) είναι για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας - απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30930 Τεύχος B’ 2970/27.05.2024

θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ 
(έδρας) για τους μήνες Μάιο - Αύγουστο του έτους 2024.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

• σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

• σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. αίθουσες 
δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές 
δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα 
καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

• σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς,

• στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

• σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων,

• στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα /
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 
β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία 
στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακο-
λούθηση όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών 
ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για 
την εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία 
Πρωτοδικών),

• στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης καθώς και στα εμπορικά και επιβατι-
κά πλοία, για την χορήγηση πιστοποιητικού απαλλαγής 
μυοκτονίας,

• σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ,

• σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής),

• σε ξενοδοχειακές μονάδες και επιχειρήσεις υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος για την διαπίστωση της τήρησης 
των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί της ασφάλειας 
τροφίμων, τις συνθήκες υγιεινής και της τήρησης των 
προβλεπόμενων αρχείων,

• για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη χιλίων τετρακοσίων δέκα επτά ευρώ (1.417,00 €) 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Μάιο έως Αύγουστο του 
έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για πέντε (5) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31.8.2024.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για την Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 5, Απαιτούμενη δαπάνη: χίλια 
τετρακόσια δέκα επτά ευρώ (1.417,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31.8.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Μαΐου 2024

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30931Τεύχος B’ 2970/27.05.2024

Αριθμ. οικ. 871 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες με αμοιβή των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυ-

ξης Περιφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2218/1994 (Α΄ 90) όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113) και 
την παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) που 
αφορά το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης.

2. Τον Κανονισμό Προσωπικού των Περιφερειακών 
Ταμείων Ανάπτυξης (Β΄ 140/1998), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 40073/2001 (Β΄ 1352) απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών.

3. Τον Κανονισμό Οικονομικής Διοίκησης και Διαχείρι-
σης των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης (Β΄ 78/1998, 
Β΄ 286/1998, Β΄ 288/1998, Β΄ 578/1998).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) περί απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης.

7. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί δαπάνη ποσού 
6.500,00 € στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό του έτους 

2024 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου σε βάρος του ΚΑΕ 60.00.02.0000 (υπ’ 
αρ. 74/2023 ΑΔΑ: ΡΠΚΝΟΡΡΡ-1ΜΔ απόφαση Δ.Σ. και υπ’ 
αρ. 1/2024 ΑΔΑ: ΡΛΜ3ΟΡΡΡ-05Α απόφαση Δ.Σ.).

8. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων 
του Π.Τ.Α. Περιφέρειας Πελοποννήσου και τα αυξημένα 
καθήκοντα των υπηρετούντων υπαλλήλων λόγω υπο-
στελέχωσης του προσωπικού του Π.Τ.Α. Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

9. Την ομόφωνη σύμφωνη γνώμη του Δ.Σ. του Π.Τ.Α. 
Περιφέρειας Πελοποννήσου που διατυπώθηκε στο 
1ο πρακτικό στην υπ’ αρ. 2/6.3.2024 απόφαση (ΑΔΑ: 
63ΛΡΟΡΡΡ-ΧΥΜ), περί «Έγκρισης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή για το έτος 2024 των υπη-
ρετούντων υπαλλήλων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανά-
πτυξης Περιφέρειας Πελοποννήσου» και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο για 
απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 
υπερωριακής εργασίας για το έτος 2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή των υπηρετούντων υπαλλήλων του Π.Τ.Α. Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο για απογευματινή 
εργασία εργάσιμων ημερών σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί υπερωριακής ερ-
γασίας για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΤΩΧΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30932 Τεύχος B’ 2970/27.05.2024

*02029702705240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-27T16:41:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




